kingston.com/industrial-ssd
Soluciones de almacenamiento perfectas para diseñadores e
integradores de sistemas
Resumen (SSD de temperatura comercial)
Kingston® ofrece una línea de alta calidad de unidades de estado sólido industriales SATA y NVMe creadas
específicamente para diseñadores y constructores de sistemas.
La línea incluye lo siguiente:
• SATA de 2,5 pulgadas, mSATA, M.2 2242 y M.2 2280
• PCIe Gen. 4 NVMe: M.2 2280, M.2 2230
• Rango de capacidad: 128GB, 256GB, 512GB, 1TB, 2TB
• Intervalo de temperatura operativa comercial – 0°C~70°C
Las unidades SSD industriales de Kingston incorporan controladores avanzados que ejecutan
automáticamente el nivelado de desgaste, la recogida de residuos y las demás funciones de administración
de las unidades Flash NAND. Las SSD SATA de 2,5” de Kingston son dispositivos de sustitución automática
de discos duros, con un rendimiento 20 veces superior, además de una elevada fiabilidad. Las unidades
SSD industriales incorporan la tecnología Flash 3D TLC NAND de nueva generación, que ofrece fiabilidad
y el mejor precio.
más >>
SSD industriales de Kingston
SSD industriales SATA
ESPECIFICACIONES Y CÓDIGOS DE ARTÍCULO DE LAS
UNIDADES SSD INDUSTRIALES (COMERCIAL)
2,5” SATA Rev. 3 Capacidad Descripción
OCP0S3128Q-A0 128 GB SSD de 2,5” (7 mm) de 128 GB TLC
OCP0S3256Q-A0 256 GB SSD de 2,5” (7 mm) de 256 GB TLC
OCP0S3512Q-A0 512 GB SSD de 2,5” (7 mm) de 512 GB TLC
OCP0S31024Q-A0 1 TB SSD de 2,5” (7mm) de 1TB TLC
SATA mSATA Rev. 3 Capacidad Descripción
OMSP0S3128Q-00 128 GB SSD mSATA de 128 GB TLC
OMSP0S3256Q-00 256 GB SSD mSATA de 256 GB TLC
OMSP0S3512Q-00 512 GB SSD mSATA de 512 GB TLC
SATA Rev. 3 M.2 Capacidad Descripción
OM4P0S3128Q-A0 128 GB SSD M.2 2242 de 128 GB TLC
OM4P0S3256Q-A0 256 GB SSD M.2 2242 de 256 GB TLC
OM4P0S3512Q-A0 512 GB SSD M.2 2242 de 512 GB TLC
OM8P0S3128Q-A0 128 GB SSD M.2 2280 de 128 GB TLC
OM8P0S3256Q-A0 256 GB SSD M.2 2280 de 256 GB TLC
OM8P0S3512Q-A0 512 GB SSD M.2 2280 de 512 GB TLC
OM8P0S31024Q-A0 1 TB SSD M.2 2280 de 1 TB TLC
M.2 PCIe Gen 4 × 4 Capacidad Descripción
OM8PGP4128Q-A0 128 GB SSD M.2 2280 de 128 GB TLC
OM8PGP4256Q-A0 256 GB SSD M.2 2280 de 256 GB TLC
OM8PGP4512Q-A0 512 GB SSD M.2 2280 de 512 GB TLC
OM8PGP41024Q-A0 1 TB SSD M.2 2280 de 1 TB TLC
OM8SGP4256K2-A00 256 GB SSD M.2 2280 de 256 GB TLC
OM8SGP4512K2-A00 512 GB SSD M.2 2280 de 512 GB TLC
OM8SGP41024K2-A00 1 TB SSD M.2 2280 de 1 TB TLC
OM8SGP42048K2-A00 2 TB SSD M.2 2280 de 2 TB TLC
OM8TAP4512K1-A00 512 GB SSD M.2 2280 de 512 GB QLC
OM8TAP41024K1-A00 1 TB SSD M.2 2280 de 1 TB QLC
OM8TAP42048K1-A00 2 TB SSD M.2 2280 de 2 TB QLC
OM3SGP4256K2-A00 256 GB SSD M.2 2230 de 256 GB TLC
OM3SGP4512K2-A00 512 GB SSD M.2 2230 de 512 GB TLC
OM3SGP41024K2-A00 1 TB SSD M.2 2230 de 1 TB TLC